

SAFO Invest A/S

Kolloparken 6, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 89 89 84 12

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2020.

Laurits Toft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAFO Invest A/S Kolloparken 6 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 89 89 84 12 Stiftet: 17. februar 1982 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Mølgaard Kristensen Vibeke Heuckendorff Børge Christoffersen
Direktion	Børge Christoffersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordea Danske Bank Carnegie Investment Bank
Dattervirksomheder	AG-2 A/S, Aalborg SAFO Skovinvest A/S, Aalborg
Associerede virksomheder	AG-3 A/S, Aalborg AG-5 A/S, Aalborg LT HealthCare ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre investeringsaktivitet, samt erhverve, eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen på aktiemarkederne i 2019 har medført væsentlige kursgevinster og ledelsen anser derfor årets resultat for tilfredsstillende.

Efter regnskabsårets afslutning har udbruddet af Covid-19 medført at udviklingen på aktiemarkederne har påført selskabet urealiserede kurstab i 1. kvartal af 2020. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan betyde at resultatet for 2020 bliver ikke-tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttotab	-264.329	-223
1 Personaleomkostninger	-558.584	-558
Driftsresultat	-822.913	-781
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.101.658	1.727
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.422.013	1.661
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	800.000	1.350
Andre finansielle indtægter	73.364.849	22.411
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.556.401	-47.345
Resultat før skat	71.309.206	-20.977
Skat af årets resultat	-5.544.660	-161
Årets resultat	65.764.546	-21.138
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.509.440	1.040
Udbytte for regnskabsåret	17.500.000	0
Overføres til overført resultat	45.755.106	0
Disponeret fra overført resultat	0	-22.178
Disponeret i alt	65.764.546	-21.138

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.943.863	23.509
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.000.000	20.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	4.757.021	4.486
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	28.531.650	15.375
Andre værdipapirer og kapitalandele	313.499.429	224.772
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>390.731.963</u>	<u>288.142</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>390.731.963</u>	<u>288.142</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.116.667	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	420.500	0
Tilgodehavende selskabsskat	40.771	2.297
Andre tilgodehavender	11.557	10
Tilgodehavender i alt	<u>1.589.495</u>	<u>2.307</u>
Likvide beholdninger	<u>1.137.944</u>	<u>4.714</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.727.439</u>	<u>7.021</u>
Aktiver i alt	<u>393.459.402</u>	<u>295.163</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.236.994	2.721
Overført resultat	292.611.966	246.857
Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.500.000	0
Egenkapital i alt	<u>325.348.960</u>	<u>259.578</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	34
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.000.000	35.500
Gæld til associerede virksomheder	45.751	0
Selskabsskat	3.976.992	0
Anden gæld	50.199	51
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>68.110.442</u>	<u>35.585</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>68.110.442</u>	<u>35.585</u>
Passiver i alt	<u>393.459.402</u>	<u>295.163</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	555.000	555
Andre omkostninger til social sikring	3.584	3
	558.584	558
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.892.301	919
Andre finansielle omkostninger	3.664.100	46.426
	5.556.401	47.345

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser udover sambeskatningen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
